
Коми Республиками «Сыктывдш» 
муниципальной районса администрациялбн

ШУОМ

администрации муниципального района 
«Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 декабря 2021 года № 12/1680

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования муниципального района 
«Сыктывдинский» от 18 ноября 2019 года 
№ 11/1486 «О закреплении территории 
муниципального района «Сыктывдинский» 
за муниципальными образовательными 
учреждениями, реализующими основную 
образовательную программу дошкольного 
образования»

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря- -....
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация 
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Приложение к постановлению администрации муниципального 
образования муниципального района «Сыктывдинский» от 18 ноября 2019 года № 11/1486 
«О закреплении территории муниципального района «Сыктывдинский» за 
муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основную 
образовательную программу дошкольного образования», в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального района «Сыктывдинский» 
руководитель администрации Л.Ю. Доронина



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района «Сыктывдинский» 
от 24 декабря 2021 года № 12/1680

Перечень
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 

образовательную программу дошкольного образования, за которыми закреплены 
конкретные территории муниципального района «Сыктывдинский»

№> Наименование образовательного 
учреждения

Наименование закрепленной 
территории

Уровень
обучения

1 . МБДОУ «Детский сад № 1 
общеразвивающего вида» 
с.Выльгорт

МАДОУ «Детский сад № 3 
общеразвивающего вида» 
с.Выльгорт

МБДОУ «Детский сад № 7 
общеразвивающего вида» 
с.Выльгорт

МБДОУ «Детский сад № 8 
комбинированного вида» 
с.Выльгорт

МБДОУ «Детский сад № 10 
комбинированного вида» 
с.Выльгорт

МБОУ «Выльгортская средняя 
общеобразовательная школа №2»

село Выльгорт

\ S

дошкольное
образование

2. МБДОУ «Детский сад № 1 
общеразвивающего вида» 
с. Зеленец

МБДОУ «Детский сад № 2 
комбинированного вида» 
с. Зеленец

село Зеленец 
деревня Койтыбож 
деревня Парчег 
деревня Чукачой

дошкольное
образование

Ъ ч МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида» с. Пажга

село Пажга
посёлок сельского типа 
Г арьинский 
деревня Гаръя 
деревня Жуэд

дошкольное
образование

4. МАДОУ «Детский сад» с. Лззым село Лэзым 
деревня Морово

дошкольное
образование



5. МБДОУ «Детский сад» 
с.Палевицы

село Палевицы 
деревня Гавриловка 
деревня Ивановка 
посёлок сельского типа Пычим 
деревня Сотчемвыв 
деревня Тупицыно

дошкольное
образование

6. МБОУ «Часовская СОШ» село Часово 
деревня Большая Слуда 
посёлок сельского типа Кэччойяг 
деревня Красная 
деревня Малая Слуда 
посёлок сельского типа Язель

дошкольное
образование

7. МБОУ «Шошкинская СОШ»
'ч

село Шошка
деревня Граддор
посёлок сельского типа Нювчим

дошкольное
образование

8,

■

МБОУ «Яснэгская СОШ» посёлок сельского типа Яснэг 
посёлок сельского типа Кемъяр 
посёлок сельского типа Мет-Устье 
посёлок сельского типа Поинга

дошкольное
образование

9. МБОУ «Ыбская СОШ» село Ыб
деревня Березник 
деревня Захарово 
деревня Каргорт 
деревня Мальцевгрезд

дошкольное
образование

10. МБОУ «Зеленецкая СОШ» село Слудка
деревня Большая Парма
деревня Ипатово
посёлок сельского типа Позялэм
деревня Прокопьевка
посёлок сельского типа Усть-
Пожег ...........
деревня Шыладор

дошкольное
образование

Примечание:
Родители (законные представители) детей дошкольного возраста, проживающих в селе 
Озёл и деревне Сёйты, с целью предоставления места в дошкольной образовательной 
организации обращаются в Управление дошкольного образования администрации МО ГО 
«Сыктывкар».


